
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1943 1/1

C
V
E
-2

0
1
4
-5

5
8

JUEVES, 23 DE ENERO DE 2014 - BOC NÚM. 15

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2014-558   Anuncio de licitación, procedimiento abierto para la contratación del 
suministro de alquiler de equipos informáticos. Expediente 241/13.

   Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander de 23 de diciembre 
de 2013 por la que se aprueba expediente de contratación para el suministro en alquiler de 
equipos informáticos. 

 1.-Entidad adjudicadora.- Ayuntamiento de Santander, Servicio de Compras. Número expe-
diente: 241/13. 

 2.-Objeto del contrato.- Suministro en arrendamiento de equipamiento informático con ad-
quisición de la propiedad al fi nalizar el mismo, y su mantenimiento y reparación durante todo 
el periodo de alquiler, de acuerdo a la descripción contenida en el Pliego de Prescripciones Téc-
nicas. Se solicitarán equipos durante un periodo de 12 meses, para luego alquilarlos durante 
un período de 5 años desde su instalación. 

 3.-Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 

 4.-Tipo de licitación-: El presupuesto base asciende a 124.958,67 €, 249.917,35 € si inclui-
mos la posibilidad de prórroga, todo ello sin IVA del 21%. 

 5.-Garantía provisional: excluida. 

 6.-Obtención de documentación e información.- En la página Web del Ayuntamiento de 
Santander en la dirección es: www.santander.es. Deberá acudir al apartado “Empresas” y pin-
char en “Perfi l del Contratante”, que le dará acceso a los anuncios de licitación (con acceso a 
los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas), adjudicaciones u otras 
publicaciones. Igualmente podrá obtener la información en las ofi cinas del Servicio de Compras 
del Ayuntamiento de Santander, Teléfono: 942.200.822. Correo: compras@ayto-santander.es. 
Fecha límite de obtención de documentos e información: la de fi nalización del plazo de presen-
tación de instancias. 

 7.-Requisitos específi cos del contratista: Deberán acreditar su solvencia económica y fi nan-
ciera y su solvencia técnica y profesional a través de las formas señaladas en la cláusula 24ª 
de los pliegos de cláusulas administrativas particulares. 

 8.-Presentación de ofertas.- Hasta el día 24 de febrero de 2014. 

 Documentación a presentar: La determinada en la cláusula 16 de los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares. 

 Lugar de presentación.- Ayuntamiento de Santander, Servicio de Compras.- Plaza del Ayun-
tamiento s/n. C.P. 39002 de Santander. 

 Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: 2 meses desde la 
apertura de proposiciones. 

 Admisión de variantes y mejoras: No se admiten variantes. Mejoras: en los términos esta-
blecidos al señalarse como criterio de evaluación de las ofertas. 

 9.- Apertura de ofertas.- Se realizará por la Mesa de Contratación en la primera planta del 
Edifi cio Consistorial en la fecha que se publique en el perfi l del contratante con un mínimo de 
48 horas de antelación. 

 10.- Gastos de anuncios.- Los gastos de anuncios de licitación serán por cuenta del adju-
dicatario. 

 Santander, 13 de enero de 2014. 

 La concejala delegada de Compras, Contratación y Patrimonio, 

 Marta González Olalla. 
 2014/558 


		2014-01-21T09:28:08+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




